Fascicolo 33/2024 — SCGF

>y ,_/* 7 o
e%ﬁﬁﬂ - /////l‘/ff /a?/%/?/&m'/? (% (/Qﬂ/////?///ﬁ i

o < Sfpen Ko

Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del D.Igs. n. 36/2023.

Affidamento diretto di SERVIZI ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023.
CIG: B29C7ECFT72

OGGETTO: Intervento di ripristino di attrezzature informatiche - Capitolo 2949 — PG 1- Esercizio 2024. -
COMPETENZA

Premesso che per assicurare la piena funzionalita degli uffici di questa Prefettura si rende necessario provvedere
all’acquisizione di quanto in oggetto indicato il cui importo risulta stimato in €. 225,00 oltre L.V.A. se
dovuta;

Considerato che per gli approvvigionamenti di valore inferiore ad € 143.000,00, trova applicazione quanto disposto
dall’art. 50, c. 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 (affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e ’attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante);

Visto I’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

TENUTO CONTO che a seguito della migrazione dei dati su un server ministeriale, si ¢ registrata I’impossibilita di
utilizzare il sistema automatico di rilevazione delle presenze del personale, e pertanto si & reso necessario
provvedere con urgenza alla verifica € conseguenti operazioni di aggiornamento e ripristino,avvalendosi della
ditta DELTA S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Arezzo (AR), VIA BENEDETTO CROCE 35/37,
che a suo tempo ha istallato la procedura e che ha presentato un consuntivo di spesa per un ammontare
complessivo di €. 225,00 pin L.V.A. 22,00%;

Rilevato che I’operatore economico individuato pué ritenersi in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni di cui trattasi;

Ritenuto adeguato - in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del d.lgs n.36/2023 - Pesito dell’istruttoria
svolta, in quanto la citata ditta si ¢ resa disponibile ad eseguire la prestazione richiesta, secondo le modalita e
le condizioni che meglio soddisfano le esigenze di questa Prefettura, al prezzo congruo di €. 225,00 oltre
IVA;

Dato atto che ai fini della presente procedura di affidamento:

- I’operatore economico ha reso le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui gli articoli da
94 a 98 del D.1gs 36/2023 e dei requisiti professionali minimi richiesti per I’affidamento di cui trattasi;

- il contratto verra stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. Igs. n. 36/2023, mediante
corrispondenza secondo 1’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Considerato che
- in conformitd a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Igs. n. 36/2023 non vengono richieste le garanzie
provvisorie di cui all’articolo 106;

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, si ritiene di non richiedere la
garanzia definitiva per I’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico del

Piazza Poggio del Sole, 1 — 52100 Arezzo — Tel. 0575 3181 — PEC: protocollo.prefar@pec.interno. it

Uscita N. 0048227 del 26/07/2024

- Prot.

C.GF.

Serv.

Prefettura Arezzo -



Fascicolo 33/2024 — SCGF

N

) ) > e

a%/ Trrver - // rere f?/k/&z/?zf///ﬁ/é/ /{é/ (( e b
S

contratto ¢ della remota possibilita che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa
arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

- in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato 1.4 del D.lgs. n. 36/2023;

Ritenuto di affidare alla ditta DELTA S.R.L. UNIPERSONALE il servizio di cui trattasi, in quanto I’offerta
presentata ¢ pienamente rispondente alle esigenze che ’acquisizione ¢ diretta a soddisfare;

Rilevato che nell’esecuzione del presente appalto non si rilevano rischi interferenziali né relativi oneri;
Accertata la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente capitolo di bilancio
di questa Contabilita Ordinaria;

DECRETA

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

- di affidare alla ditta DELTA S.R.L. UNIPERSONALE C.F. 01069600516 ¢ P1. 01069600516, con sede in
Arezzo (AR), VIA BENEDETTO CROCE 35/37, il servizio in oggetto alle condizioni economiche e
prestazionali indicate nel preventivo innanzi richiamato.

A tal fine si precisa che:
- il valore economico dell’affidamento & pari a €. 225,00, oltre IVA al 22%

- il Dr. Luigi ZAMMUTO, Funzionario Economico Finanziario — in forza all’Ufficio Contabilita, Gestione
Finanziaria, Attivitd Contrattuale e Servizi Generali ¢ nominato RUP della presente procedura;

- Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito web della Prefettura di Arezzo nella sezione
"Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti”.

Arezzo, 26/07/2024

IL VICEPREFETTO VICARIO

(DESSH)
W -

Piazza Poggio del Sole, 1 — 52100 Arezzo — Tel. 0575 3181 — PEC: protocollo.prefar@pec.interno. it




